

Thüringer Wanderakademie e.V.

Mitglied im Verband Deutscher Gebirgs- und Wandervereine e.V. Mitglied im Thüringen Wandervereine e.V. Mitglied im Thüringer Gebirgs- und Wanderverein e.V. Mitglied im Landessportbunt Thüringen e.V. Mitglied der Deutschen Wanderakademie

Fortbildung Kurs 2 Ortswegewarte 09. Juni 2020

Thema: Praxisteil der Grundausbildung – Digitales

Wegemanagement, Markierung von Wander-

wegen

Ort: Regionalverbund Thüringer Wald

98527 Suhl, Bahnhofstr. 4-8

Zeit: 10:00 bis 18:00 Uhr

Teilnahmebedingungen

1. Anmeldung:

Die Anmeldung zur Fortbildung als Ortswegewart in Suhl am 09. Juni 2020, erfolgt auf dem dafür vorgesehenen Anmeldeformular und ist verbindlich.

Die Annahme erfolgt durch schriftliche Bestätigung.

Die Lehrgangsstärke ist auf **20 Teilnehmer** begrenzt. Die Zusage erfolgt chronologisch nach Eingang der Anmeldung.

Ein Anspruch auf eine Teilnahme besteht nicht

Informationen sowie <u>Teilnahmebedingungen und Anmeldeunterlagen</u> sind über <u>www.tgwthueringen.de</u>; <u>www. wanderverband.de</u> und <u>www.thueringen.de</u> sowie dem LSB und der TTG – <u>www.thueringen.touruismusnetzwerk.de</u> abrufbar.

Anmeldungen: Thüringer Tourismus GmbH

www.thueringen.touruismusnetzwerk.de

Anmeldeschluss ist der 15. Mai 2020

2. Zugangsvoraussetzungen:

An der Fortbildung teilnehmen können:

- Ortswegewarte mit Fortbildung 2019 ohne Grundausbildung

3. Teilnahmegebühr:

Die Teilnahmegebühr für die 8-stündige Fortbildung werden vom TMWWDG getragen

4. Leistungen

- Vermittlung der Lehrinhalte auf der Grundlage "Touristisches Wanderwegekonzept Thüringen 2025"
- Praxisleitfaden
- Teilnahmebescheinigung
- Lehrmaterialien

5. Leistungsänderungen:

Änderungen und Abweichungen einzelner Leistungen sind gestattet. soweit die Änderungen und Abweichungen nicht erheblich sind und den Gesamtzuschnitt der Veranstaltung nicht beeinträchtigen. Über Leistungsänderungen werden Sie von uns unverzüglich unterrichtet.

6. Rücktritt von der Veranstaltung:

Sie können jederzeit vor Beginn der Veranstaltung durch schriftliche Erklärung zurücktreten. Maßgeblich für den Lauf der Fristen ist der Zugang der Rücktrittserklärung in der Geschäftsstelle der TWA.

7. Anfragen und Informationen: über den Lehrgangsleiter

Wolfgang Thiel, Muldenweg 11, 99099 Erfurt

wolfgangthiel14@t-online.de

Tel.: 0172 3624038